
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования  
 

«Центр технического творчества»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

01.03.2024                                № 47 
 

 

Об итогах областного фотоконкурса 

«Объективная Вятка» 

 

 

В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества» провел Областной фотоконкурс 

«Объективная Вятка» среди обучающихся образовательных организаций. 

Фотоработы участников принимались до 20 февраля 2024 года в электронном 

виде. 

Цель Конкурса - популяризация красоты и очарования родного края, 

историко - культурного наследия Кировской области, отображение общест-

венной и культурной жизни посредством фотографии. 

Конкурс проходил по 5 номинациям. 

В Конкурсе принимали участие учащиеся с 11 до 18 лет. Всего на 

Конкурс поступило 173 авторские работы. 

На основании решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

и призами участников Конкурса, занявших призовые места: 
 

Номинация «Стрит фотография» 
 

1 место –  Перминова Елена, МКОУ ДО ДДТ "Дарование" г. Белой 

Холуницы, руководитель Хлебников Николай Аркадьевич;  

2 место –  Ерёмина Алёна, МКОУ ДО ДДТ "Дарование" г. Белой Холуницы, 

руководитель Хлебников Николай Аркадьевич; 

3 место –  Кошурникова Илона, КОГОБУ Лицей № 9 г. Слободского, 

руководитель Луппова Ольга Александровна; 
 

Номинация «Культурное наследие Вятской земли» 
 

1 место –  Мингалева Полина, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», руководитель Чиркина Анастасия Николаевна; 

2 место –  

 

3 место –  

Даровских Юлия, МКОУ ЦДОД г. Уржума, руководитель 

Даровских Людмила Владимировна; 

Суслова Марина, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

руководитель Чиркина Анастасия Николаевна; 



2 

 

Номинация «Репортаж с места событий» 
 

1 место –  

 

2 место –  

 

3 место –  

 

Даровских Юлия, МКОУ ЦДОД г. Уржума, руководитель 

Даровских Людмила Владимировна; 

Маракулина Екатерина, КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы, 

руководитель Полуэктова Маргарита Анатольевна; 

Колесникова Ульяна, КОГОАУ Вятский многопрофильный лицей 

г. Вятские Поляны, руководитель Соловьева Эльвира Рафхатовна; 

 

Номинация «Природа Вятского края» 
 

1 место –  Бегишева Анна, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

руководитель Чиркина Анастасия Николаевна; 

2 место –  Алексеев Александр, КОГОАУ Вятский многопрофильный лицей 

г. Вятские Поляны, руководитель Злобина Татьяна Александровна;  

3 место –  Лопухин Артём, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества" 

структурное подразделение "Детский технопарк "Кванториум" в г. 

Омутнинске, руководитель Фалалеева Виктория Вячеславовна; 

 

Номинация «Портрет» 
 

1 место –  Исупов Вадим, КОГОБУ СШ с УИОП г Кирс, руководитель 

Гостюхина Светлана Николаевна;  

2 место –  Молчанов Дмитрий, КОГОБУ СШ с УИОП г. Нолинска, 

руководитель Сунцова Александра Николаевна;  

3 место –  Верещагина Дарья, МКУ ДО Оричевский Дом творчества, 

руководитель Костина Алёна Андреевна. 

 

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами. 

 

 

 

 

 

Директор                                  Пивоваров Я.А. 


